
UCHWAŁA NR XXXIV/357/2021 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 21 lipca 2021 r. 

w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2021 roku, poz.1038) oraz art. 6 l ust. 1 ustawy 

z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. 

z 2021 poz. 888) Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli nieruchomości 

zamieszkanych oraz właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy,  

a powstają odpady komunalne uiszcza się miesięcznie, z góry w terminie do 15 dnia 

każdego miesiąca. 

2. Ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 

od nieruchomości, na której znajduję się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, uiszcza się jednorazowo, z góry 

w terminie do 30 czerwca każdego roku. 

3. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi należy uiścić przelewem 

na wyodrębniony rachunek bankowy Gminy Murowana Goślina, podany do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Murowana Goślina oraz 

w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 r.

Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 
Prezentowana uchwała stanowi jedną z niezbędnych uchwał, będących podstawą  

dla gminnego systemu gospodarki odpadami komunalnymi, przewidzianą w ustawie o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. Powyższe jest konsekwencją decyzji Rady Miasta Murowana 

Goślina o wyjściu Gminy ze struktur Związku Międzygminnego „Gospodarka Odpadami 

Aglomeracji Poznańskiej”, ze skutkiem na dzień 31 grudnia 2021 r. 

Zgodnie z art. 6l ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888 ze zm.) Rada gminy określi, biorąc pod 

uwagę warunki miejscowe, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, termin, 

częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym 

wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry.  

W celu dostosowania prawa miejscowego do prawa powszechnego obligatoryjnym jest 

podjęcie przez Radę Miejską w Murowanej Goślinie uchwały w zakresie określenia terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Murowanej Goślinie uznała za zasadne 

przyjęcie niniejszej uchwały. 

Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

